[image: ]

Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг на 2026 год
Постановление акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 12 декабря 2025 года № а-12/317
[bookmark: z1]
      В соответсвии с Социальным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и пункта 4 приказа Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 28 декабря 2024 года № 504 "Об утверждении Правил оплаты специальных социальных услуг в области социальной защиты населения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 35569), акимат Ерейментауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ Ерейментауского района" согласно Приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года №281 "Об утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные услуги"(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32987), произвести расчеты подушевого тарифа на 2026 год.

      2. Утвердить тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Отменить постановление акимата Ерейментауского района от 02 сентября 2025 года № а-8/192 "Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг".

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Ерейментауского района.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Аким Ерейментауского района

Н.Мукатов

	Приложение
к постановлению акимата
Ерейментауского района
от "____" ___________2026 года
№_________________

 Подушевой тариф на специальные социальные услуги на одного услугополучателя на 2026 год

№

Типы учреждений

Виды услугополучателя

Тариф на 1 услугополучателя в день (тенге)

Подтип

Состояние услугополучателя

1

2

3

4

5

1.

Надомное обслуживание

Престарелые, лица с инвалидностью, дети с инвалидностью и лица с инвалидностью старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями

130 человек

2245,37

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14